



**PREZYDENT MIASTA  
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta  
ul. Sikorskiego 4  
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00  
F: +48 95 735 56 70  
E: [kancelaria@um.gorzow.pl](mailto:kancelaria@um.gorzow.pl)  
I: [www.gorzow.pl](http://www.gorzow.pl)

WDR.0003.18.2023.RK

Gorzów Wlkp., 15-06-2023 r.

mpł. WDR-174  
19.06.2023

**Pan  
Jerzy Synowiec  
Radny Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną w dniu 6 czerwca 2023 r. uprzejmie informuję, że na ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego na odcinku od ul. Adama Mickiewicza do ul. Edwarda Borowskiego (długość 500m) są wyznaczone cztery przejścia dla pieszych. Jedno bezpośrednio przy skrzyżowaniu z ul. Mickiewicza, drugie i trzecie przy skrzyżowaniu z ul. Edwarda Borowskiego. Dodatkowe, czwarte przejście zostało wyznaczone w 2018 r. w rejonie skrzyżowania z ul. Zacisze:



Zdjęcie: źródło maps.google.pl



Zdjęcie Wydział Dróg 12.06.2023 r.

Miejsce to zostało wytypowane na podstawie analiz w terenie (możliwości terenowe, widoczność z uwagi na rosnącą w pasie drogowym drzewa i żywopłoty, rozmieszczenie zjazdów, doświetlenie przejścia).

Biorąc pod uwagę powyższe po 2018 r. zagęszczona została liczba przejść dla pieszych i obecnie odległości między nimi wynoszą:

- 115m - od przejścia dla pieszych przy Mickiewicza do przejścia dla pieszych przy ul. Zacisze;
- 140m – od przejścia dla pieszych przy ul. Zacisze do przejścia przy Edwarda Borowskiego.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami technicznymi przejścia dla pieszych (pomijając skrzyżowania) należy lokalizować w odległości co najmniej 100 m od siebie. Biorąc pod uwagę te kryterium sytuacja na ul. Wyszyńskiego jest poprawna.

Niemniej rozpatrywano w latach 2020 r. – 2021 r. wyznaczenie jeszcze jednego dodatkowego przejścia w rejonie ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego bocznej (przy posesjach nr 17, 20). Po przeprowadzonej wizji w terenie stwierdzono wówczas, że w tym przypadku w celu zapewnienia odpowiedniej widoczności i bezpieczeństwa pieszych konieczna byłaby wycinka drzew rosnących w pasie zieleni między jezdnią i chodnikiem. Przeprowadzone rozmowy, status drzew (część drzew stanowi pomniki przyrody) oraz wcześniejsza negatywna decyzja Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków dotycząca wycinki jednego drzewa zasłaniającego strefę dojścia pieszego do jezdni przy skrzyżowaniu z ul. Edwarda Borowskiego, spowodowały rezygnację z planu wyznaczania dodatkowego przejścia kosztem istniejącego drzewostanu.

Obecnie sytuacja w tym zakresie nie uległa zmianie, co pokazuje zdjęcie wykonane w dniu 12.06.2023 r.



Zdjęcie Wydział Dróg - 12.06.2023 r.

W proponowanej lokalizacji występuje nadal szpaler drzew usytuowanych bezpośrednio przy krawędzi jezdni, co nie daje możliwości wyznaczenia bezpiecznego przejścia dla pieszych. Pnie drzew znajdują się w potencjalnej strefie wejścia pieszego na jezdnię, co w konsekwencji powoduje, że kierowca nie miałby możliwości z odpowiednim wyprzedzeniem zareagować i ustąpić pierwszeństwa pieszememu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

W przypadku, gdy drzewa z niezależnych od planów Miasta przyczyn zostaną usunięte (np. cięcia sanitarne), temat wyznaczenia dodatkowego przejścia zostanie ponownie podjęty. Obecnie usunięte zostało 1 drzewo zlokalizowane na wysokości wyjazdu z ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego bocznej, co nie zmienia w żaden sposób możliwości wyznaczenia nowego przejścia dla pieszych.

z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Iwona Olek  
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. WOR
2. BPM
3. WDR - a/a